
 strana 1 ze 4 

Pravidla pro dotace na rok 2008 
Opět přinášíme pravidla pro čerpání dotací v tomto roce. Neliší se příliš od těch v minulých letech, 
přesto však doporučujeme přečíst si je pozorně znovu, aby vám něco neuniklo. 
 

Výše dotace 
V letošním roce se nám podařilo získat vyšší částku dotace než loni, proto jsme mohli navýšit 
částku na člena do 26 let, ze které se odvíjí výše dotace pro jednotlivé kmeny. Zachovali jsme vyšší 
sazbu pro kmeny, které vedou podvojné účetnictví – pro ty je letos částka 470,- Kč na člena do 26 
let. Pro kmeny, které vedou stále jednoduché účetnictví, je letos stanovena částka ve výši 420,- Kč 
na člena do 26 let. Aby vám byla poskytnuta vyšší sazba dotace, je třeba dodat do 31.10.2008 
na ústředí počáteční rozvahu k 1.1.2008 (stačí e-mailem). Nemusíte ji posílat, pokud jste na 
ústředí posílali neb pošlete rozvahu a výsledovku k 31.12.2007 (také poslat nejpozději do 
31.10.2008). Kmeny, které na podvojné účetnictví přecházejí od 1.1.2008, musejí počáteční 
rozvahu sestavit ručně. Stručný popis, jak na to, najdete v loňských pravidlech pro dotace. 
 
V následující tabulce jsou uvedeny částky dotace podle počtu členů k 27.5.2008. Pokud podle vás 
počet členů neodpovídá, ozvěte se prosím na ústředí. 
 
 
kmen dotace při 

sazbě 
420,00 

dotace při 
sazbě 
470,00 

Kruh 39 480,00 44 180,00 
Wahpeton 7 140,00 7 990,00 
Walden 8 400,00 9 400,00 
Severní hvězda 1 680,00 1 880,00 
Tussilago 7 980,00 8 930,00 
Strážci údolí 14 280,00 15 980,00 
Mawadani 9 660,00 10 810,00 
Ťapáč 10 500,00 11 750,00 
Drum bun 420,00 470,00 
Větrné týpí 420,00 470,00 
Yellow Knife 420,00 470,00 
Bobrů 12 600,00 14 100,00 
Osmaka Opo 2 520,00 2 820,00 
Sacagawea 11 760,00 13 160,00 
Jestřábi 16 800,00 18 800,00 
Wanagi Oyate 3 780,00 4 230,00 
 

kmen dotace při 
sazbě 
420,00 

dotace při 
sazbě 
470,00 

Omaha 2 100,00 2 350,00 
Otyókwa 3 780,00 4 230,00 
Sokoli 5 040,00 5 640,00 
Jilm 9 240,00 10 340,00 
Tate Osmaka 10 080,00 11 280,00 
Vlci 12 180,00 13 630,00 
Wallowa 25 620,00 28 670,00 
Tatankaska 4 200,00 4 700,00 
Huascarán 8 400,00 9 400,00 
Wannawega 2 520,00 2 820,00 
Arapaho 5 040,00 5 640,00 
Jezerní lidé 4 620,00 5 170,00 
Okwaho 7 980,00 8 930,00 
Čan Haka 7 560,00 8 460,00 
Wabash 4 620,00 5 170,00 
 

Typy dotace 
V tomto roce lze dotaci čerpat stejně jako v minulých letech na tábory, krátkodobé akce, provozní 
náklady a vybavení nebo na vzdělávání, které souvisí s činností v oblasti práce s dětmi a mládeží 
(např. školení ČČK). Nejdůležitější pravidlo, které se vztahuje na všechny typy dotace, je, že 
dotace smí činit maximáln ě 70% z vyúčtovaných nákladů. To znamená, že v případě nároku na 
dotaci 700,- Kč musíte vyúčtovat doklady minimálně za 1000,- Kč. Dotace se poskytuje jen na 
úhradu nezbytně nutných nákladů, což mimo jiné znamená, že dotovaná akce nesmí být zisková. 
 



 Pravidla pro dotace na rok 2008 

 strana 2 ze 4 

 
Dotaci nelze použít na: 
• úhradu výdajů na pohoštění a dary 
• úhradu pořízení investičního majetku, 
• platby fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací 

projektu. Výjimkou je převod finančních prostředků z ústředí NNO na její nižší organizační 
jednotky, 

• výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu 
komerčními prodejci, 

• nákup předplatných jízdenek  městské hromadné dopravy, 
• nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s vlastním posláním NNO, 
• leasing, 
• financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost NNO, 
• úhradu členských příspěvků střešním organizacím působícím v ČR, 
• úhradu nákladů zahraničních cest a stáží s výjimkami uvedenými podmínkách pro projekty 

mobility, 
• úhradu mezinárodních aktivit rekreačního charakteru, 
• úhradu mezd, OPPP a odvodů na sociální a zdravotní pojištění funkcionářů a zaměstnanců 

NNO, kteří se nepodílejí na realizaci projektu, 
• na vzdělávání, které nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětmi a mládeží a jejím 

organizačním zajištění. 
 
Pozor! Dotaci nelze použít také na vstupy do muzeí, kin a divadel! 
 
Další omezení se týká dotace na tábory:  

- místo konání musí být na území Evropské unie 
- termíny v době prázdnin vyhlašovaných MŠMT nebo krajskými úřady 
- délka trvání 7 až 21 dnů včetně dne příjezdu a odjezdu 
- max. částka na dítě a den 80,- Kč (u táborů určených pro znevýhodněné děti a mládež se 

závažným zdravotním postižením lze použít finanční prostředky ve výši max. 150,- Kč na 
dítě a den) 

- hlavní vedoucí tábora musí splňovat kvalifikační předpoklad pro výkon této funkce (školení 
hlavních vedoucích dětských táborů – u nás toto splňují náčelnické zkoušky) 

 
Pro oblast vzdělávání je maximální částka dotace 250,- Kč na osobu a den. Důležitá poznámka – 
dotaci nelze použít na úhradu účastnického poplatku u akcí pořádaných LLM (Čotokva, školení 
hospodářů), protože tyto akce jsou již dotované přímo ústředím. 
 
V tomto roce MŠMT nestanovilo žádné další omezení pro krátkodobé akce, zde tedy platí pouze 
pravidlo max. 70% z celkových nákladů stejně jako u dotace na provozní náklady a vybavení. 
 
Posledním možným typem je dotace na provozní náklady a vybavení. Sem lze zahrnout náklady 
na celoroční provoz kmene (nájem klubovny, energie, kancelářské potřeby, cestovné činovníků, 
apod.) a nákup veškerého materiálu, který není zahrnut v hospodaření tábora nebo krátkodobé akce 
(pokud např. koupíte hrnce a doklad dáte do táborového účetnictví, tak nemůžete žádat o dotaci na 
vybavení, ale můžete žádat o dotaci na tábor). 
 



 Pravidla pro dotace na rok 2008 

 strana 3 ze 4 

Zvláštní dotace 
Stejně jako v minulých letech náčelnictvo vymezilo určité prostředky na zvláštní akce a projekty. 
Na tyto zvláštní účely se nemusí vztahovat pravidlo o 70% (vždy pouze po domluvě), naopak je zde 
ale povinnost poskytnout o uskutečněné akci zprávu na ligový web, aby dotace mohla být 
čerpána. V roce 2008 byla přislíbena dotace na tyto akce: 
náčelnické zkoušky 3 000,00 krátkodobá akce 
vodácké putování 7 000,00 krátkodobá akce 
vodácká čotokva 7 000,00 krátkodobá akce 
školení hospodářů 5 000,00 krátkodobá akce 
setkání ohnivců 5 000,00 krátkodobá akce 
přednášky Wanagi Oyate 1 000,00 krátkodobá akce 
Svitek ML (600 ks) 15 000,00 provozní náklady 
kurz kůže na plese 5 000,00 krátkodobá akce 
Bobří hrad 23 000,00 provozní náklady 
Kosí potok 30 000,00 provozní náklady 
fara 30 000,00 provozní náklady 
Filipova Huť 50 000,00 provozní náklady 
W-centrum (knihy, provoz) 10 000,00 provozní náklady 
bambošky (včetně tisku metodických mat.) 15 000,00 provozní náklady 
Kiwendotha 2 500,00 krátkodobá akce 
Stopa Černého vlka 2 500,00 krátkodobá akce 
Lesní běh 2 500,00 krátkodobá akce 
čiwawa 1 500,00 krátkodobá akce 
Starou Prahou 1 500,00 krátkodobá akce 
odměna za hry 2 500,00 provozní náklady 
ochranářský koutek 5 000,00 provozní náklady 
nejkrásnější sbírka 3 000,00 krátkodobá akce 
mezinárodní setkání 35 000,00 mezinárodní akce* 
VH 10 000,00 krátkodobá akce 
sněm 3 000,00 krátkodobá akce 
*) na úhradu nákladů na ubytování, stravování, místní dopravu a programové zabezpečení akcí max. 
do výše 250 Kč na osobu a den pro zahraničního i českého účastníka akce v ČR. 
 
Zvláštní dotaci 3 000,00 Kč obdrží také každý kmen, který si v roce 2008 zakoupí licenci softwaru 
Pohoda (bude vyplaceno na základě kopie dokladu o koupi). Stejně tak bude proplacena aktualizace 
tohoto sw na další rok v plné výši. U této zvláštní dotace není třeba dávat zprávu na web ☺. 

Oblast 2 
V každém roce několik kmenů podává projekt do tzv. Oblasti 2 – Podpora vybraných forem práce 
s neorganizovanými dětmi a mládeží. V roce 2008 jsme v této oblasti obdrželi celkem 100 000 Kč, 
které jsme rozdělili dle projektů následovně: 
kmen název projektu rozděleno náčelnictvem 
Jestřábi Vlastníma rukama 15 000,00 
Walden Woodcraft – životní alternativa 30 000,00 
Tate Osmaka Pro všechny 30 000,00 
Jezerní lidé Jezerní lidé 16 000,00 
Huascarán Čapabui 9 000,00 



 Pravidla pro dotace na rok 2008 

 strana 4 ze 4 

Formulá ře na vyú čtování dotací 
Všechny potřebné formuláře naleznete na www.woodcraft.cz – Infostudna – Ke stažení. Některé 
byly v loňském roce lehce inovované (na konci názvu souboru je 07), při počítačovém vyplnění 
automaticky sčítají a kontrolují, zda jsou dodržena pravidla pro čerpání dotace. Můžete však použít 
formuláře starší a kontrolu provést sami. 
 
 
Jaké formuláře máte použít k jakým typům dotace: 
♦ Tábory: 

� Hlášení a vyúčtování tábora. Musí být vyplněné aspoň sloupce skutečnost. V příjmech 
tábora musí být zahrnuta výše požadované dotace (kolonka dotace státního rozpočtu), 
hospodaření tábora musí být vyrovnané (součet příjmů = součet výdajů). 

� Seznam účastníků 
♦ Krátkodobé akce: 

� Krátkodobá akce. V novém formuláři je doplněná kolonka Požadovaná dotace, pokud 
používáte starší formuláře, tuto informaci tam dopište ručně. 

� Seznam účastníků 
♦ Provozní náklady a vybavení: 

� Žádost o dotaci. Je třeba vypsat zejména účel použití, celou částku a výši požadované 
dotace. 

♦ Vzdělávání: 
� Žádost o dotaci. Do účelu vypište, o jaké školení se jedná, kdo se ho zúčastnil a v jakém 

termínu proběhlo. Pravidlo týkající se částky na osobu a den (max. 250,- Kč) je třeba 
zkontrolovat zvlášť. 

♦ Zvláštní dotace: 
� Použijte formuláře podle typu dotace uvedeného v tabulce se zvláštními dotacemi. 
� Dále je třeba dát zprávu o akci na web. 

 
Formuláře stačí zaslat elektronicky na adresu ustredi@woodcraft.cz nebo poštou na adresu Liga 
lesní moudrosti, Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1. Ke všem žádostem je nutné dodat ofocené 
doklady, které se vztahují k žádané dotaci. Doklady stačí dodat později, nejpozději však do 
15.12.2008. Pro jistotu ještě uvádím, že je možné, abyste přidělenou částku použili na více typů 
dotací, podle vaší potřeby. 
 
V letošním roce není třeba odevzdávat formulář o předpokládaných nákladech. 

Důležité termíny a vyplácení dotace 
Nejdůležitější termín je 31.10.2008, do kdy je nutno odevzdat tyto formuláře: 
• Počáteční rozvahu k 1.1.2008, pokud vedete podvojné účetnictví a chcete získat vyšší sazbu 

dotace. 
• Příslušné formuláře podle typů dotace, o které letos žádáte. 
 
Dotace bude vyplacena až po odevzdání všech formulářů a ofocených dokladů příslušných 
k žádostem o dotaci. Ve výjimečných případech je možno dohodnout i dřívější vyplacení dotace. 
Dotace by měla být vyplacena nejpozději do 31.12.2008. 
 
Pokud byste měli jakékoli dotazy nebo připomínky, tak pište na ustredi@woodcraft.cz, nebo přímo 
mně (marka@woodcraft.cz). V naléhavých případech můžete také volat: 777 697 329. 
 
Díky Marka – Markéta Řezáčová, hospodářka LLM 


